
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 

T i s k o v é  o d d ě l e n í  
 

  
Úprava v rámci organizace a provádění 
sociálního zabezpečení, kterou  schválil 

Senát 
 

Tisková zpráva 
 
 
 
           Zákon, kterým se mění zákon a. 582/1991 Sb., o organizaci a 
provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony. 
           
           Od roku 2004 budou zaměstnavatelé povinni zasílat ČSSZ evidenční 
listy důchodového pojištění každý rok. Dokumenty budou moci předkládat i 
v elektronické podobě. Stejnopis dostane i zaměstnanec a pokud nebude souhlasit 
se zapsanými údaji, může požádat o opravu.Spory o správnost zápisů budou 
rozhodovat okresní správy sociálního zabezpečení.  
           Od roku 2006 bude každý pojištěnec ( na základě vlastní žádosti) 
dostávat informativní osobní list důchodového pojištění. Dokument bude 
obsahovat údaje, které budou zapsány v evidenci ČSSZ  týkající se dob 
důchodového pojištění a vyměřovacích základů. Tím se předejde případům, kdy 
se člověk těsně před důchodem dozví, že za něj zaměstnavatel neplatil pojistné a 
musí pak složitě prokazovat, že v té či oné firmě skutečně pracoval. 
           Od 1.července 2005 budou všichni zaměstnavatelé povinni přihlásit 
své zaměstnance u okresních správ sociálního zabezpečení 
k nemocenskému pojištění. V současné době se tato povinnost týká jen firem, 
které mají nejvýše 25 zaměstnanců. 
           Nemocensky, zdravotně i důchodově budou pojištěni všichni, kteří 
budou mít na území ČR uzavřen pracovně právní vztah. A to podle zásady, že 
pracovník má být pojištěn ve státě, ve kterém práci vykonává.  
 
 
 
 
V Praze dne 7.11.2003           Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
                                                   
 


